РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

20 декабря 2022 года

№ 60                                    ст. Ермаковская
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения № 53 от 15.08.2022 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, предоставления услуг по погребению и содержания мест захоронения на территории муниципального образования «Ермаковское сельское поселение»»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», с целью приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с изменениями федерального законодательства, Собрание депутатов Ермаковского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения № 53 от 15.08.2022 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, предоставления услуг по погребению и содержания мест захоронения на территории муниципального образования «Ермаковское сельское поселение»» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:

«2.5.  Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению определяется Администрацией Ермаковского сельского поселения по согласованию с соответствующим отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок со дня обращения этой службы за счет средств, установленных Федеральным законом 12.01.1996 года№ 8-ФЗ.»;
1.2. Абзац второй пункта 2.8 изложить в новой редакции:

«Социальное пособие на погребение выплачивается, если обращение за ним последовало не позднее шести месяцев со дня смерти. Выплата социального пособия на погребение производится за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, бюджетов субъектов Российской Федерации.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с 01 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, сельскому хозяйству и благоустройству (Гунькин А.Д.).
Председатель Собрания депутатов –

Глава Ермаковского сельского поселения

               А.Д. Гунькин